د ارغون د مرگ نه وروسته د ده دوه زامنو شاه بيگ او مقيم ارغون چې ان تر سينده پورې واک درلود د بابر له وېرې يې له محمد خان شيباني سره روغه وکړه او د بابر زياتېدونکې ځواک د نوموړي لپاره يو ستر گواښ وه. بابر د ميرزا عمر شيخ زوی د سلطان ابو سعيد گورگاني لمسی په ۱۴۹۳ ز کال (۸۹۹ هـ) په فرغانه کې چې د يوولس ۱۱ کالو وه په تخت کېناست. بابر په داسې مهال واک ته ورسېد چې د ده تره ميرزا سلطان احمد د سمرقند او ميرزا سلطان محمود د بدخشان او کندز واکمن ول.

دغه دواړه د بابر د ورور په شمول (ميرزا جهانگير) سره همغاري نه ول، نو ځکه خو بابر له کورنيو ستونزو سربرېره د شيباني خان له گواښ سره هم مخ وه. د ماوراءالنهر په ځنو سيمو کې په ځانگړي ډول بابر چې په ۱۵۰۳ ز کال (۹۰۹ هـ) له شيباني ځواکونو سره مخ وو، ورته څرگنده شوه چې له يوه پياوړي دښمن سره مخ دی، نو غوره يې وگڼله چې لومړی افغانستان ته مخه کړي.

هغه وه چې په لږ وخت کې له بدخشان نه نېولي تر کندزه پورې واک خپل کړ، خسرو ميمني ته وټېنېد او ميرزا بديع الزمان ته يې پناه يووړه.